

SPD-Fraktion im Rat der Stadt Freudenberg und

FDP-Fraktion im Rat der Stadt Freudenberg

Stadt Freudenberg Bürgermeisterin Frau Reschke Morer Platz 1 57258 Freudenberg SPD-Fraktionsvorsitzender Arno Krämer Am Höhwald 51 57258 Freudenberg Tel.: 02734/2276

E-mail: hoehwaldkraemer@web.de

www.spd-freudenberg.de

FDP-Fraktionsvorsitzender Torsten Freda Kuhlenbergstraße 12 57258 Freudenberg

Tel.: 0171-3829566

E-Mail: <u>torsten.freda@gmx.de</u> https://www.fdp-freudenberg.de/

Freudenberg, 03.04.2019

Antrag gem. § 5 Absatz der Geschäftsordnung der Stadt Freudenberg

Abschaffung der Ampelregelung im Kernbereich Freudenberg (Bahnhofstraße)

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin,

Die SPD-Fraktion und die FDP-Fraktion beantragen hiermit, der Rat möge beschließen, Ampelregelungen für Fahrzeuge im Kernbereich von Freudenberg (Bahnhofstraße) abzuschaffen.

Begründung:

Der Bau von Kreisverkehren hat in Freudenberg bereits wesentliche Verbesserungen im Verkehrsfluss erzielt. Leider unterbrechen Ampelregelungen im Kernbereich Freudenberg immer wieder den fließenden Verkehr und es kommt zu enormem Rückstau. Der Kreuzungsbereich Siegener Straße/Olper Straße/Mühlenstraße/Bahnhofstraße sowie der Kreuzungsbereich Bahnhofstraße/Zum Kurpark/Kuhlenbergstraße haben ausreichend Platz zur Verfügung, um dort problemlos Kreisverkehre einzurichten. Lediglich die Einmündung Krottorfer Straße/Bahnhofstraße ist beengter. Hier wäre zu prüfen, ob durch die Anlage eines Minikreisels, über Linksabbiegeverbote oder gegebenenfalls zeitlich befristete Fahrtrichtungsvorgaben einfache Regelungen zu finden sind.

Querungshilfen, Zebrastreifen oder Fußgängerampeln dürfen nicht fehlen.

Dabei sind die vom Landesbetrieb Straßenbau Nordrhein-Westfalen angekündigten Verkehrszählungen im Rahmen des Förderverfahrens als Grundlage zu berücksichtigen.

Mit freundlichen Grüßen

gez. gez.

Arno Krämer Torsten Freda

SPD-Fraktionsvorsitzender FDP-Fraktionsvorsitzender